REQUERIMENTO Nº  637/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que munícipes procuraram este vereador para reclamar da falta de infraestrutura do local onde ocorrem aulas de formação de condutores no Bom Retiro;
O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Para a Prefeitura, a infraestrutura do referido espaço está adequada? Em caso negativo, o que será feito para resolver a situação?
2. Está previsto o corte do mato alto que tomou conta do local?

3. Estão previstas as construções de uma calçada e de uma cobertura para os alunos e instrutores?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 30 de abril de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador